
LANDESHAUPTSTADT 
HANNOVER

Jugendzentren

Kinder- und Jugendarbeit

Informationen und Adressen

Landeshauptstadt

www.hannover.de

Unsere Jugendzentren richten ihre Angebote  
an junge Menschen im Alter von 13 bis 27 Jahren. 
Sie sind für alle jungen Menschen offen.

Das sind wir:

Bei uns erfahren Sie mehr.

In den Ferien bieten die Jugendzentren besondere 
Ferienprogramme an.  
Nähere Infos erteilt die jeweilige Einrichtung.

LANDESHAUPTSTADT HANNOVER

Der Oberbürgermeister
Fachbereich Jugend und Familie
Bereich Kinder- und Jugendarbeit

Ihmeplatz 5
30449 Hannover

Telefon  0511  168-403 93
51.5@Hannover-Stadt.de

Weitere Sachgebiete:
• Spielparks
• Ganztagsschulen
• Jugendschutz /Straßensozialarbeit
• Jugend Ferien-Service
• Fußball-Fan-Projekt 
• Haus der Jugend

Infos über Öffnungszeiten, Angebotsstruktur,  
Ferienprogramme etc., erteilt die jeweilige  
Einrichtung
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 1  Jugendtreff Marienwerder
Westermannweg 8 B, 30419 Hannover
Tel. 0511  168-493 57 
Jugendtreff.Marienwerder@Hannover-Stadt.de

 2  Jugendzentrum Vinnhorst 
Kurländer Weg 5, 30419 Hannover
Tel. 0511  979 22 79 00
Jugendzentrum.Vinnhorst@Hannover-Stadt.de

 3  Jugendzentrum Stöcken
Eichsfelder Straße 32, 30419 Hannover
Tel. 0511  168-476 92
Jugendzentrum.Stoecken@Hannnover-Stadt.de

 4  Jugendtreff Herrenhausen
  Haltenhoffstraße 211, 30419 Hannover 

Tel. 0511  168-477 84
Jugendtreff.Herrenhausen@Hannover-Stadt.de

 5  Jugendzentrum Feuerwache 
Am kleinen Felde 28, 30167 Hannover 
Tel. 0511  168-438 95
Jugendzentrum.Feuerwache@Hannover-Stadt.de 
www.facebook.com/jz.feuerwache

 6  Jugendzentrum Posthornstraße
Posthornstraße 8, 30449 Hannover
Tel. 0511  44 06 85
Jugendzentrum.Posthornstrasse@Hannover-Stadt.de

 7 Jugendzentrum Oberricklingen und 
  Lückekindertreff

Auf dem Rohe 1–5, 30459 Hannover
Tel. 0511  168-495 92
Jugendzentrum.Oberricklingen@Hannover-Stadt.de

 8  Jugendzentrum Mühlenberg
Mühlenberger Markt 1, 30457 Hannover
Tel. 0511  168-495 04
Jugendzentrum.Mühlenberg@Hannover-Stadt.de

 9  Jugendzentrum Camp
Peter-Strasser-Allee 5, 30179 Hannover
Tel. 0511  168-481 70
Jugendzentrum.Camp@Hannover-Stadt.de
www.facebook.com/jugendzentrum.camp

 10  Jugendzentrum Sahlkamp 
Dornröschenweg 39, 30179 Hannover
Tel. 0511  168-481 74
Jugendzentrum.Sahlkamp@Hannover-Stadt.de
www.facebook.com/jzsahlkamp

 11  Jugendsportzentrum 
Podbielskistraße 299, 30655 Hannover
Tel. 0511  168-480 17
Jugendsportzentrum@Hannover-Stadt.de
www.facebook.com/JugendSportZentrum

 12  Jugendzentrum Roderbruch
Rotekreuzstraße 21, 30627 Hannover
Tel. 0511  168-487 69
Jugendzentrum.Roderbruch@Hannover-Stadt.de
www.facebook.com/jz.roderbruch

 13  Jugendzentrum Misburg
Anderter Straße 60c, 30629 Hannover
Tel. 0511  958 53 35
Jugendzentrum.Misburg@Hannover-Stadt.de
www.facebook.com/jzmisburg

 14  Jugendzentrum Döhren
Peiner Straße 5, 30519 Hannover
Tel. 0511  168-491 66
Jugendzentrum.Doehren@Hannover-Stadt.de
www.facebook.com/Jugendzentrum-Döhren

 15  Jugendzentrum Mittelfeld
Am Mittelfelde 104, 30519 Hannover
Tel. 0511  168-491 37
Jugendzentrum.Mittelfeld@Hannover-Stadt.de

 16  Jugendcafé KroKuS
Thie 6, 30539 Hannover
Tel. 0511  168-342 60
Stadtteilzentrum-Kronsberg@Hannover-Stadt.de

 17  Erlebnishof Wakitu
Hohenzollernstraße 57, 30161 Hannover
Tel. 0511  62 03 55
Erlebnishof.Wakitu@Hannover-Stadt.de

18  Projekt „Hip-Hop“ / Jugendzentrum Döhren 
  Peiner Straße 5, 30519 Hannover         
  Tel. 0511  168-491 66 oder 0151 40 65 19 78 
  Mehmet.Asci@Hannover-Stadt.de

19  Projekt „Musik“ / Jugendzentrum Posthornstraße
  Posthornstraße 8, 30449 Hannover
  Tel. 0511  44 06 85 oder 0151  72 71 99 59 
  Patrick.Ramm@Hannover-Stadt.de

20 Projekt „JustiQ – Jugend stärken im Quartier“                                   
  Jugendzentrum Sahlkamp
  Dornröschenweg 39, 30179 Hannover
  Tel. 0511 168-40 316 oder 0179 873 26 24
  Thomas.Ehlers@Hannover-stadt.de


